2025 年 3 ⽉ 7 ⽇
宗像市⻑ 御中

実施報告書

⼀般社団法⼈ PENTAGON
〒811-3437 宗像市久原 180 番地
メイトム宗像 市⺠活動・NPO センター
TEL：0940-36-0311
代表者及び担当者：⽴花 祐平

下記のとおり実施いたしましたので、ご報告申し上げます。

件名 宗像市市⺠活動ホームページ構築業務委託
業務内容 （１）ホームページの制作及び公開

スケジュールを作成・管理して制作を⾏い、予定通り令和 7
年 3 ⽉ 3 ⽇に新サイトを公開。

（２）システム構築
新サイト名を「ひとつぶ」と定め、ドメインはサイト名をも
とにわかりやすく覚えやすいものを選定。
公開⽇時点での以下最新版ブラウザで正しく表⽰されること
を確認。
・Windows：edge・Firefox・Chrome、
・Mac：Safari・Firefox・Chrome
・iPhone：Safari・Firefox・Chrome（全て iOS 最新)
・Android：Chrome

（３）その他本業務遂⾏のために必要な業務
新サイト公開前より SNS やメール配信を活⽤した広報発信
を開始。公開後も継続して⾏う。
宗像市市⺠活動登録団体へ新サイトの利⽤案内ページ及びチ
ラシを作成し、令和 7 年 2 ⽉ 25 ⽇に郵送。

新サイト公開⽇時 令和７年３⽉３⽇（⽉）10 時 30 分
新サイト URL https://hitotsubu67.com/

市⺠活動・NPOセンターWebサイト構成図（サイトマップ）

2024 2025

デザイン・コーディング デザイン制作 完了

コーディング・環境構築　＊テスト環境 完了

ページ制作 ページ制作（10ページ） 完了

＊テスト環境

コンテンツ作成 コンテンツ作成（スライダー画像・お知らせ・虎の巻） 完了

ユーザー登録 登録団体用 ユーザー情報の登録（142団体） 完了

＊テスト環境 市民活動団体情報の登録（142団体） 完了

メイトムHP 団体ユーザーへ利用停止事前連絡 完了

メイトムHP 団体ユーザーの利用停止 完了 2/14

イベント・募集情報の登録（メイトムHPから移行） 完了

検証〜本番移管 ドメイン取得（hitotsubu67.com） 完了

レンタルサーバー契約（本番環境用） 完了

検証　＊テスト環境 完了

テスト環境 → 本番環境へデータ移管 完了

公開：3/3（月）10:00-12:00 完了 3/3

その他作業 登録団体用 操作マニュアル作成 完了

登録団体用 利用案内作成（ひとつぶ発送時同封） 完了

メイトムHP ドメイン譲渡作業（meitomu.com） 完了

メイトムHP リダイレクト設定一覧作成・提出 完了

メイトムHP 閉鎖・レンタルサーバー解約手続き 完了

メイトムHP 契約期間終了後全データ自動削除 12/1

広報 メイトムHP（お知らせ）事前告知 掲載 完了

PENTAGON Webサイト・SNS・メール 発信 完了

ひとつぶ発送（登録団体へ利用案内同封） 完了 2/25

宗像市LINE 投稿依頼（3/10の週） 完了

市民活動・NPOセンターWebサイト制作スケジュール

進捗

2025/3/3

1月 2月 3月10月 11月 12月

1